令和２年１２月１５日

保護者様

唐津市立浜玉中学校

校 長  丹 野  到

新型コロナ感染症に伴う対応について（お知らせ）

 師走の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育に際しまして、ご支援ご協力いただきまして、心より感謝申し上げます。

 さて、昨今になりまして新型コロナウィルス感染症の感染拡大が以前にもまして懸念されてい

ます。唐津市内におきましても感染者の確認が目立ち始めＰＣＲ検査を受診する方が多くなって

いると聞きます。

 つきましては、以下のことについてご理解いただき、学校の円滑な運営にご協力をお願いしま

す。

１ 登校と休みの取り扱いについて

①風邪の症状（発熱、頭痛、腹痛、鼻水、のどの痛み等）がある場合

学校はお休みください。その際、出席停止の措置を取らせていただきます。ただし、病院

より新型コロナ感染症の疑いはないと診断された場合には、その翌日より病欠とさせてい

ただきます。

②同居の方に感染の疑い(※)がある場合 ※同居の方が濃厚接触者に特定された及びＰＣＲ検査を受ける場合

ＰＣＲ検査の結果が出るまでは、学校はお休みください。その際、出席停止の措置を取ら

せていただきます。

検査の結果が陰性だった場合には登校できます。

③新型コロナウィルスに同居の方が感染した場合

学校はお休みください。その際、出席停止の措置を取らせていただきます。

具体的な対応は、保健所の指導のもと行います。

２ 個人情報の取り扱いについて

 生徒がＰＣＲ検査により陽性者と特定された場合、感染拡大を防ぐために、保健所の指導のも

と接触のあった生徒を対象にＰＣＲ検査を実施することになります。その際、保健所に生徒の氏

名、生年月日、住所、保護者氏名、電話番号を伝達することになりますので、ご理解のほどよろ

しくお願いいたします。

３ 臨時休校等について

 学校でウィルス感染者が確認された場合、保健所や教育委員会と協議したうえで規模や期間等

を検討し随時対応します。

以上よろしくお願いします。